
  

Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 29» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент  

«Центральни юкъардешаран школа № 29»  

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени  
 

                                                        П Р И К А З 

 
 

30 сентября 2022 г. № 273/03-03 

г. Грозный 

       

Об утверждении графика оценочных процедур на 2022/23 учебный  год 

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График оценочных процедур на 2022/23 учебный год 

(приложение). 

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить 

его реализацию. 

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации 

на официальном сайте МБОУ «СОШ № 29» г.  Грозного – заместителю 

директора по ИКТ М. З. Бажаевой в срок до 05.09.2022 разместить 

утвержденный график оценочных процедур школы на 2022/23 учебный  

год на официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                  Ф. А. Арсамерзуева  

 

С приказом ознакомлен(ы):                                                   М. З Бажаева 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом № 273/03-03           

от «30» 09. 2022 г 

директор МБОУ «СОШ №29» 

____________ 

Ф.А.Арсамерзуева   

 
 

График 

оценочных процедур в 1 – 11-х классах МБОУ «СОШ №29» 

на 2022/23 учебный год 
 

Уровень 
 

Учебный предмет/предмет оценки 
 

Планируемая дата проведения 

оценочной процедуры 

Триместр 

I II III 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Региональные 

оценочные 
процедуры 

Исследование готовности 

первоклассников к обучению 

20 – 23.09 

2022г. 

  

Диагностика уровня 

образовательных достижений 

обучающихся 1 классов по русскому 

языку и математике 

  2-3 неделя 

мая 2023 год 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 
школы 

Математика  01-06.02  

Русский язык  07-09.02  

Родной (чеченский) язык   14.12 12.05 

Литературное чтение на родном 
(чеченском) языке 

  15.05 
 

Литературное чтение  20.03 19.05 

Окружающий мир  13.03 22.05 

Технология   05.05 

Изобразительное искусство  24.04   

Музыка  28.04   

Физическая культура   23.05 

2-й класс 

Региональные 
оценочные 

процедуры 

Диагностика уровня 
образовательных достижений 

обучающихся 2 классов по русскому 

языку и математике 

   2-3 неделя 
мая 2023 год 

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 

школы 

Математика 12.09 30.01- 03.02  

Русский язык 19.09 06 - 09.02  

Родной (чеченский) язык  26.09   12.05 

Литературное чтение на родном 

(чеченском) языке 

16.09  15.05 

Литературное чтение 23.09   19.05 

Окружающий мир    22.05 

Иностранный язык    28.04 

Технология    05.05 

Изобразительное искусство   26.05 

Музыка   21.04 

Физическая культура   29.05 

3-й класс 

Региональные 
оценочные 

процедуры 

Диагностика уровня 
образовательных достижений 

обучающихся 3 классов по русскому 

языку и математике 

   
 

2-3 неделя 
мая 2023 год 

Оценочные Математика 13.09 30.01- 03.02  



процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 20.09 06 - 09.02  

Родной (чеченский) язык  27.09   12.05 

Литературное чтение на родном 

(чеченском) языке 

01.10  15.05 

Литературное чтение 30.09   19.05 

Окружающий мир    22.05 

Иностранный язык    28.04 

Технология    05.05 

Изобразительное искусство   26.05 

Музыка   21.04 

Физическая культура   29.05 

4-й класс 

Федеральные 
оценочные 

процедуры-ВПР 

Русский язык    Апрель-май 
2023 год 

(по графику 

ФИОКО) 

Математика   

Окружающий мир   

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 

школы 
 

  

Математика 12.09 30.01- 03.02  

Русский язык 19.09 06 - 09.02  

Родной язык (чеченский) 26.09   12.05 

Литературное чтение на родном 

(чеченском) языке 

16.09  15.05 

Литературное чтение 23.09   19.05 

Окружающий мир  31.03  22.05 

Иностранный язык    28.04 

Технология    05.05 

Изобразительное искусство   26.05 

Музыка   21.04 

Физическая культура   29.05 

Основное общее образование 

5-й класс 

Федеральные 
оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык 19.09   

Математика 07.10   

Окружающий мир 29.09   

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 
 

 

 
 

 

 

 
  

Русский язык 14.10 14.12 17.05 

Родной язык (русский) 21.10 13.12  

Литература 26.10 19.12 19.05 

Математика 19.10 26.12 22.05 

Биология 17.10 07.12 10.05 

Иностранный язык 21.09, 25.10 16.12 15.05 

История 24.10 23.12 12.05 

Обществознание 31.10 06.12 27.04 

География 18.10 20.12 23.05 

Изобразительное искусство  01.12 26.05 

Музыка  09.12 03.05 

Физическая культура 12.10 21.12 24.05 

Технология 28.10 12.12 16.05 

6-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык 20.09   

Математика 05.10   

История 03.10   

Биология 26.09   

Федеральные 
оценочные 

процедуры — 

НИКО 

Личностные и метапредметные 
результаты обучающихся 

09.09   

Оценочные 
процедуры 

Русский язык 21.10 23.12 12.05 

Родной язык (русский)  12.12 24.05 



по инициативе 

школы 

Литература 19.10 07.12 11.05 

Математика 17.10 13.12 22.05 

Биология 18.10 05.12 20.04 

Иностранный язык 24.10 19.12 23.05 

История 11.10 14.12 17.05 

Обществознание 12.10 09.12 29.05 

География 25.10 20.12 27.04 

Изобразительное искусство 28.10  19.05 

Музыка  26.12 19.05 

Физическая культура 26.10 21.12 26.05 

Технология  06.12 19.05 

7-й класс 

Федеральные 

оценочные 
процедуры — 

ВПР 

Русский язык 21.09   

Математика 26.09   

Предмет на основе случайного 

выбора (история, биология, 

география, обществознание) 

04.10   

Предмет на основе случайного 
выбора (история, биология, 

география, обществознание) 

07.10   

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык  16.12 26.05 

Родной язык (русский)  23.12 28.04 

Литература 18.10 20.12 02.05 

Математика 26.10 13.12 12.05 

Информатика 17.10 19.12 03.05 

Физика 25.10 14.12 22.04 

Биология 11.10 21.12 22.05 

Иностранный язык  01.12 23.05 

История 24.10 05.12 19.05 

Обществознание 19.10 12.12 24.05 

География 21.10 30.11 16.05 

Изобразительное искусство 14.10 26.12 24.04 

Музыка 12.10 06.12 24.04 

Физическая культура 10.10 07.12 15.05 

 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

28.10 09.12 29.05 

Технология  02.12 17.05 

8-й класс 

Федеральные 

оценочные 
процедуры — 

ВПР 

Русский язык 22.09   

Математика 26.09   

Иностранный язык 30.09   

Предмет на основе случайного 

выбора (история, биология, 

география, обществознание, физика) 

27.09   

Предмет на основе случайного 

выбора (история, биология, 

география, обществознание, физика) 

23.09   

Федеральные 
оценочные 

процедуры — 

НИКО 

Личностные и метапредметные 
результаты обучающихся 

14.09   

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 

школы 
 

 

 

Русский язык 14.10 14.12 14.04, 
17.05 

Родной язык (русский) 21.12 13.12  

Литература 26.10 19.12 19.05 

Математика 19.10 26.12 22.05 

Информатика 28.10 07.12 10.05 

Физика 21.09, 16.12 15.05 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

  

25.10 

Биология 24.10 23.12 12.05 

Химия 31.10 06.12 27.04 

Иностранный язык 18.10 20.12 23.05 

История 17.10 27.12 26.05 

Обществознание  09.12 03.05 

География 12.10 21.12 24.05 

Изобразительное искусство  12.12 16.05 

Музыка 03.10  17.04 

Физическая культура 04.10 01.12 02.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 02.12 28.04 

Технология  05.12 25.04 

9-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 
ВПР 

 

  

Русский язык 19.09   

Математика 21.09   

Предмет на основе случайного 

выбора (история, биология, 
география, обществознание, физика, 

химия) 

30.09   

Предмет на основе случайного 
выбора (история, биология, 

география, обществознание, физика, 

химия) 

03.10   

Федеральные 
оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование   08.02 
(основной) 

15.03, 15.05 

(по необход
имости) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 
школы 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Русский язык  16.12 26.05 

Родной язык (русский)  23.12 28.04 

Литература 18.10 20.12 12.05 

Математика 26.10 13.12 23.05 

Информатика 17.10 19.12 03.05 

Физика 25.10 14.12 02.04 

Биология 11.10 21.12 22.05 

Химия  27.12 24.04 

Иностранный язык 24.10 05.12 19.05 

История 19.10 01.12 24.05 

Обществознание 21.10 12.12 16.05 

География 14.10 26.12 26.04 

Изобразительное искусство 12.10 06.12 02.05 

Музыка 10.10 07.12 25.04 

Физическая культура 28.10 09.12 21.04 

Технология  02.12 17.05 

Среднее общее образование 

10-й класс 

Региональные 

оценочные 
процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

16.09   

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 
школы 

Русский язык 21.10 23.12 12.05 

Литература  12.12 24.05 

Математика 19.10 27.12 11.05 

Иностранный язык 17.10 13.12 22.05 

История 18.10 07.12 20.04 

Химия 24.10 19.12 23.05 

Физика 11.10 14.12 17.05 

Обществознание 12.10 09.12 29.05 



География 25.10 20.12 27.04 

Биология 28.10  19.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 26.12 15.05 

Физическая культура  06.12 16.05 

11-й класс 

Федеральные 

оценочные 
процедуры 

Итоговое сочинение (изложение)  07.12 01.02, 03.05 

(по необход
имости) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 
школы 

 

 
 

 

 

 
 

  

Русский язык 28.09 20.12 22.05 

Литература  14.12 11.05 

Математика 05.10 16.12 19.05 

Иностранный язык 26.10 21.12 03.05 

История 24.10 05.12 16.05 

Химия  06.12 17.05 

Физика 18.10  24.05 

Обществознание  12.12 12.05 

География 25.10 06.03  

Биология 17.10 14.12 15.05 

Физическая культура  09.12 17.05 

  

 


		2022-12-02T11:53:07+0300
	Арсамерзуева Фатима Абдулаевна




